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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg Ministeren
Christiansborg J.nr. MST-706-00013

1240 København K
  Den 5. oktober 2009

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsudkast til 2. del af regeringens Affaldsstrategi 
2009-12.

Ministeren orienterede i juni 2008 FMPU om, at den nationale Affaldsstrategi 2009-12 ville blive 
udarbejdet i flere etaper. Den 18. marts 2009 blev 1. del af regeringens Affaldsstrategi 2009-12 
udsendt. 

Nu foreligger høringsudkastet til 2. og sidste del af Affaldsstrategi 2009-12, som indeholder følgen-
de emner:

 En omtale af ”Vugge til vugge”-konceptet i forhold til produkt-, ressource- og affaldsområdet.
 En indsats for forebyggelse af affald, herunder et idékatalog for fremtidige tiltag til affaldsfore-

byggelse, en udmelding om nye danske regler om affaldsforebyggelsesplaner som følge af Af-
faldsdirektivet, en statslig informationskampagne rettet mod borgerne, en opfordring til kommu-
ner og miljøorganisationer om at følge op med lokale informationsaktiviteter samt en øget ind-
sats for emballageoptimering, herunder en dansk-tysk løsning til håndtering af de tyske dåser.

 Forslag til fremme af miljøeffektiv teknologi på affaldsområdet, herunder et katalog over poten-
tielle nye behandlingsteknologier for en række affaldsfraktioner, etablering af et partnerskab på 
affaldsområdet, en strategi for genanvendelse af fosfor, livscyklusvurderinger og miljø- og sam-
fundsøkonomiske analyser af en række affaldstyper, der tilføres deponeringsanlæg (PVC, 
vindmøllevinger), organiske affaldstyper og lettere forurenet træ, udviklingsprojekter om shred-
deraffald og røggasrensningsprodukter samt bedre kvalitet i genanvendelsen af bygge- og an-
lægsaffald.  

 Kapacitetsplan for deponeringsanlæg for hele landet med henblik på at opfylde EU-kravene til 
nærhed og selvforsyning for anlæg til affaldsbortskaffelse.

 En vision om på længere sigt at sikre, at ingen ressourcer går til spilde ved deponering.
 Konsekvenserne af ny organisering af affaldssektoren (fase 1) for kommuner, virksomheder, 

genanvendelsesanlæg, forbrændings- og deponeringsanlæg samt borgerne.
 Vurderede konsekvenser af gennemførelsen af Affaldsdirektivet i de danske regler, herunder 

nye målsætninger for genanvendelse af husholdningsaffald og bygge- og anlægsaffald og krav 
om udarbejdelse af programmer for affaldsforebyggelse.

2. delstrategi sendes nu i 8 ugers høring med henblik på, at den endelige delstrategi kan udsendes 
ved årets udgang.
     

Troels Lund Poulsen/ Kristoffer Slottved
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